

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 октября 2024 года

с. Марьяновка

№112

О внесении изменений в постановление Администрации Марьяновского сельского поселения № 144 от 19.12.2017 «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора воинского ПО ведению Администрации Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марьяновского сельского поселения, в целях установления единого порядка оплаты труда и определения расходов на оплату труда инспектора по ведению воинского учета, во исполнение постановления Правительства РФ от 29.04.2006 №258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств субвенции из федерального бюджета, Администрация Марьяновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в Положение об оплате труда инспектора по ведению воинского учета Администрации Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, утвержденного постановлением Администрации Марьяновского сельского совета от 19.12.2017 №144, и изложить в новой редакции Приложения №1 (прилагается).
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
- 3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальной странице муниципального образования Красногвардейского района на портале Правительства Республики Крым «krgv.rk.gov.ru» в разделе Муниципальные образования района, Марьяновское сельское поселение Глава Администрации

Марьяновского сельского поселения

В.Н. Хлань

Приложение №1

к Постановлению Администрации Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым № 144 от 19 декабря 2017 года (в редакции постановлений от 26.09.2018 №36, от 01.11.2019 №120, от 16.11.2020 №138, от 27.12.2021 №177, от 07.10.2022 №114, от 12.10.2023 № 124, от 07.10.2024 №112)

положение

об оплате труда инспектора по ведению воинского учета Администрации Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района республики Крым

Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда инспектора по ведению воинского учета Администрации Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района республики Крым, в соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях установления единого порядка оплаты труда инспектора по ведению воинского учета и определения расходов на оплату труда за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

1. Общие положения.

- 1.1. Заработная плата инспектора по ведению воинского учета состоит из должностного оклада и премий по результатам работы;
- **1.2.** Заработная плата инспектору по ведению воинского учета выплачивается за счёт средств Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из федерального бюджета в пределах доведенного и установленного в нем фонда оплаты труда.
- **1.3.** Вопросы заработной платы инспектора по ведению воинского учета разрешаются правовыми актами представителя работодателя: Председателя Марьяновского сельского совета главы администрации Марьяновского сельского поселения. Оплата труда производится по мере поступления субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым.

2. Оклад (тарифная ставка).

2.1. Размер оклада инспектора по ведению воинского учета:

Наименование должности	Размера оклада (тарифной ставк	си)
Инспектор по ведению воинского	нета	

2.2. Размер оклада инспектору по ведению воинского учета указывается в заключаемом с ним трудовом договоре.

3. Премия по результатам работы.

- **3.1.** Премия по результатам работы может выплачивается за счет средств экономии фонда оплаты труда. Предельными размерами не ограничивается.
- **3.2.** Премия по результатам работы определяется с учетом профессионализма и компетентности исполнения трудовых обязанностей, соблюдения исполнительской и трудовой дисциплины.
- **3.3.** Выплачивается одновременно с выплатой заработной платы и учитывается во всех случаях расчёта среднего заработка.

4. Фонд оплаты труда.

- **4.1.** Фонд оплаты труда инспектора по ведению воинского учета предусматривается в пределах доведенных и установленных сумм, выделенных Субвенцией бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из федерального бюджета.
- **4.2.** Представитель работодателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда инспектора по ведению воинского учета между выплатами, предусмотренными настоящим положением.